АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

	08.10.2020

	№-484-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 06.04.2020 №156-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением на территории Саянского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  Указом Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 06.10.2020 №715-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 05.04.2020 №192-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением работодателями на территории Красноярского края»,руководствуясь статьёй 81 Устава Саянского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Саянского района Красноярского краяот 06.04.2020 №156-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением на территории Саянского района Красноярского края»следующие изменения:
в наименовании слова «, и порядка осуществления контроля за их соблюдением работодателями на территории Саянского района Красноярского края» исключить;
в пункте 1 слова «, и порядка осуществления контроля за их соблюдением работодателями на территории Саянского района Красноярского края» исключить;
в Превентивных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением на территории Саянского района Красноярского края:
абзац тринадцатый пункта 2 исключить;
в абзаце первом пункта 4 слова «в части реализации продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости» заменить словами «продовольственными товарами и (или) непродовольственными товарами»;
пункт 6 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru и опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы Саянского района –
Исполняющий полномочия главы района	  В.А. Чудаков